
Báo cáo Đề xuất cấp giấy phép môi trường   Công ty TNHH Sew - Eurodrive 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Hỗ trợ đầu tư Kiến Đạt  i 

235/93B Dương Tử Giang, khu phố 2, p. Tân Tiến, TP. Biên Hòa, Đồng Nai 

ĐT: 0251.3940999 Fax: 0251.3940666   Mail: kdconsult@vnn.vn 

MỤC LỤC 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ...................................................... iv 

DANH MỤC BẢNG BIỂU ...................................................................................................... v 

DANH MỤC HÌNH ẢNH ...................................................................................................... vii 

CHƯƠNG I THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ................................................... 1 
[...]
không bao gồm công đoạn xi mạ) quy mô 400.000 sản phẩm/năm (tương đương 950 

tấn/năm)” của Công ty TNHH Sew - Eurodrive nằm trong KCN Thạnh Phú nên các thành 

phần môi trường trong KCN là đối tượng có khả năng chịu tác động trực tiếp bởi dự án. 

Căn cứ vào kết quả quan trắc môi trường định kỳ trong báo cáo công tác bảo vệ môi 

trường năm 2022 của KCN Thạnh Phú để đánh giá chất lượng của các thành phần môi 

trường có khả năng chịu tác động bỡi dự án: 

a. Hiện trạng môi trường nước mặt 

Nguồn nước mặt tiếp nhận nước thải sau xử lý của KCN Thạnh Phú là suối Vũng Vọng 

và chảy ra nguồn tiếp nhận sau cùng là sông Đồng Nai. 

Để có cơ sở đánh giá chất lượng các nguồn nước mặt khu vực dự án, chúng tôi tham 

khảo kết quả quan trắc chất lượng nước mặt suối Vũng Vọng (kết quả quan trắc năm 2022) 

của KCN Thạnh Phú. 

Kết quả phân tích chất lượng nước mặt được trình bày trong bảng 3.1.  

Bảng 3.1: Kết quả phân tích chất lượng nước mặt tại nguồn tiếp nhận nước thải của 

KCN Thạnh Phú, 6 tháng cuối năm 2022 

Stt Thông số Đơn vị tính 
Kết quả 

Ngày 3/12/2022 

QCVN 08-

MT:2015/BTNMT, 

cột A2 

1 pH - 8,4 6-8,5 

2 DO mg /l 2,4 ≥ 5 

3 COD mg /l 33 15 

4 TSS mg /l 6 30 

5 N tổng mg/l 9,1 - 

6 P tổng mg/l 1,42 - 

7 Dầu mỡ khoáng mg/l KPH - 

8 Cd mg/l KPH 0,005 

9 Pb mg/l KPH 0,002 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  Công ty TNHH Sew - Eurodrive 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Hỗ trợ đầu tư Kiến Đạt   34 

235/93B Dương Tử Giang, khu phố 2, p. Tân Tiến, TP. Biên Hòa, Đồng Nai 

ĐT: 0251.3940999 Fax: 0251.3940666   Mail: kdconsult@vnn.vn 
 

Stt Thông số Đơn vị tính 
Kết quả 

Ngày 3/12/2022 

QCVN 08-

MT:2015/BTNMT, 

cột A2 

10 As mg/l KPH 0,002 

11 Hg mg/l KPH 0,001 

12 Coliform MPN/100ml KPH 5.000 

13 BOD5 mg/l - 6 

14 N-NH3 mg/l - 0,3 

15 N-NO2
- mg/l - 0,05 

16 N-NO3
- mg/l - 5 

17 CN- mg/l - 0,05 

18 Cr6+ mg/l - 0,02 

19 Dầu mỡ tổng mg/l - 0,5 

20 Phenol mg/l - 0,005 

21 Cl- mg/l - 350 

22 F- mg/l - 1,5 

23 PO4
3- mg/l - 0,2 

24 Tổng Crom mg/l - 0,1 

25 Cu mg/l - 0,2 

26 Zn mg/l - 1,0 

27 Ni mg/l - 0,1 

28 Fe mg/l - 1,0 

29 Mn mg/l - 0,2 

30 Chất HĐBM mg/l - 0,2 

31 Aldrin µg/l - 0,1 

32 Benzene hexachloride (BHC) µg/l - 0,02 

33 DDTs µg/l - 1 

34 Dieldrin µg/l - 0,1 

35 
Heptachlor & 

Heptachlorepoxide 
µg/l - 0,2 

36 TOC mg/l - - 

37 E.Coli MPN/100ml - 50 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  Công ty TNHH Sew - Eurodrive 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Hỗ trợ đầu tư Kiến Đạt   35 

235/93B Dương Tử Giang, khu phố 2, p. Tân Tiến, TP. Biên Hòa, Đồng Nai 

ĐT: 0251.3940999 Fax: 0251.3940666   Mail: kdconsult@vnn.vn 
 

Stt Thông số Đơn vị tính 
Kết quả 

Ngày 3/12/2022 

QCVN 08-

MT:2015/BTNMT, 

cột A2 

38 Tổng hoạt độ α Bq/l - 0,1 

39 Tổng hoạt độ β Bq/l - 1 

 (Nguồn: Công ty Cổ phần Sonadezi Long Bình) 

Ghi chú:   

- QCVN 08-MT:2015/BTNMT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng nước mặt, 

cột A2 (mục đích sử dụng dùng cho sinh hoạt nhưng phải qua xử lý). 

- KPH: Không phát hiện. 

Nhận xét:  

Nhận xét: Kết quả quan trắc chất lượng nước mặt khu vực KCN Thạnh Phú năm 2022 

cho thấy hầu hết các chỉ tiêu nằm trong QCVN 08-MT:2015/BTNMT, ngoại trừ chỉ tiêu DO, 

COD, TSS, Fe, N-NO2
-, N-NH3, có 2/39 chỉ tiêu không đạt do suối Vũng Vọng không chỉ 

tiếp nhận nước thải từ Thạnh Phú, mà còn tiếp nhận nước thải từ hoạt động sản xuất, kinh 

doanh, sinh hoạt của các hộ dân dọc theo khu vực suối Vũng Vọng . 

b. Hiện trạng môi trường nước thải 

Để đánh giá hiệu quả xử lý của HTXL nước thải tập trung KCN Thạnh Phú, chúng tôi 

tham khảo kết quả phân tích chất lượng nước thải đầu ra của hệ thống xử lý nước thải tập 

trung của KCN năm 2022. Kết quả phân tích được trình bày trong bảng 3.2.  

Bảng 3.2: Kết quả quan trắc nước thải đầu ra của trạm xử lý nước thải tập trung  

KCN Thạnh Phú năm 2022 

Thông số Đơn vị 
Kết quả đo tháng QCVN 

40:2011/BTNMT, cột 

A (Kq=1,2; Kf = 1,1) T2 T5 T8 T11 

1.  Nhiệt độ oC 30,8 31 32 31 40 

2.  pH - 6,8 7,2 7 7,2 6-9 

3.  Màu Pt/Co 11 14 9 6 50 

4.  COD mg/l 12,5 11 10 13 99 

5.  BOD5 mg/l 1 1,4 1,2 2 39,6 

6.  TSS mg/l 6,5 8 8 8 66 

7.  Pb mg/l KPH KPH KPH KPH 0,132 

8.  Cd mg/l KPH KPH KPH KPH 0,066 

9.  Cr6+ mg/l KPH KPH KPH KPH 0,054 

10.  Cr3+ mg/l KPH KPH KPH KPH 0,264 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  Công ty TNHH Sew - Eurodrive 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Hỗ trợ đầu tư Kiến Đạt   36 

235/93B Dương Tử Giang, khu phố 2, p. Tân Tiến, TP. Biên Hòa, Đồng Nai 

ĐT: 0251.3940999 Fax: 0251.3940666   Mail: kdconsult@vnn.vn 
 

Thông số Đơn vị 
Kết quả đo tháng QCVN 

40:2011/BTNMT, cột 

A (Kq=1,2; Kf = 1,1) T2 T5 T8 T11 

11.  Cu mg/l KPH KPH KPH KPH 2,64 

12.  Zn mg/l KPH KPH KPH KPH 3,96 

13.  Ni mg/l KPH KPH KPH KPH 0,132 

14.  Mn mg/l KPH KPH KPH KPH 0,66 

15.  Fe mg/l 0,16 0,44 0,42 0,058 1,32 

16.  CN- mg/l KPH KPH KPH KPH 0,0924 

17.  Phenol mg/l KPH KPH KPH KPH 0,132 

18.  S2- mg/l KPH KPH KPH KPH 0,264 

19.  F- mg/l 0,165 0,16 0,155 0,364 6,6 

20.  Cl- mg/l 35 27 29,7 29,96 660 

21.  N-NH3 mg/l 0,51 0,41 0,61 0,52 6,6 

22.  N tổng mg/l 12 10,7 14,3 17,7 26,4 

23.  P tổng mg/l 1,2 0,67 1,08 1,11 5,28 

24.  Tổng mỡ dầu khoáng mg/l KPH KPH KPH KPH 6,6 

25.  As mg/l KPH KPH KPH KPH 0,066 

26.  Hg mg/l KPH KPH KPH KPH 0,0066 

27.  Dầu mỡ ĐTV mg/l KPH KPH KPH KPH - 

28.  Cl2 mg/l KPH KPH 0,05 KPH 1,32 

29.  
Coliform 

MPN/ 

100ml 
43 4 4 43 3.000 

 (Nguồn: Công ty Cổ phần Sonadezi Long Bình) 

Nhận xét: Căn cứ kết quả quan trắc định kỳ nước thải đầu ra trạm xử lý nước thải tập 

trung của KCN Thạnh Phú năm 2022 (bảng 3.2), nhận thấy: Tất cả các chỉ tiêu quan trắc 

đều nằm trong giới hạn cho phép theo QCVN 40:2011/BTNMT (cột A) kq = 1,2, kf = 1,1. 

Như vậy, nhà máy xử lý nước thải tập trung của KCN hoàn toàn đảm bảo khả năng tiếp 

nhận nước thải phát sinh từ dự án. 

c. Hiện trạng môi trường không khí 

Về chất lượng môi trường không khí, tiếng ồn tại KCN Thạnh Phú: 

- Theo báo cáo kết quả quan trắc và công tác bảo vệ môi trường KCN Thạnh Phú năm 

2022, có 14 doanh nghiệp đang hoạt động sản xuất, có 2 doanh nghiệp phát sinh khí thải: 

thải (khí thải của lò hơi, khí thải phát sinh trong quy trình sản xuất, máy phát điện…). 

- Khí thải phát sinh từ các Công ty trên đều có HTXL, khí thải sau xử lý đảm bảo đạt 

chuẩn phát thải của dự án. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  Công ty TNHH Sew - Eurodrive 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Hỗ trợ đầu tư Kiến Đạt   37 

235/93B Dương Tử Giang, khu phố 2, p. Tân Tiến, TP. Biên Hòa, Đồng Nai 

ĐT: 0251.3940999 Fax: 0251.3940666   Mail: kdconsult@vnn.vn 
 

Như vậy, hiện trạng phát triển của KCN Thạnh Phú đã đáp ứng đầy đủ được các yêu 

cầu theo quy định của pháp luật, để triển khai thực hiện dự án. 

3.1.2. Hiện trạng về tài nguyên sinh vật 

Địa điểm thực hiện dự án Khu Công Nghiệp Thạnh Phú, xã Thạnh Phú, huyện Vĩnh 

Cửu, tỉnh Đồng Nai. Do đó tài nguyên sinh học tương đối nghèo nàn, chủ yếu là các loài 

cây bụi và cỏ dại. Trong KCN không có động vật quy hiếm nào sinh sống. 

3.2. Mô tả về môi trường tiếp nhận nước thải của dự án 

Dự án nằm trong KCN Thạnh Phú, do đó toàn bộ lượng nước thải phát sinh từ dự án sẽ 

được đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước thải của của KCN. Nước thải sẽ được trạm 

xử lý nước thải tập trung của KCN Thạnh Phú xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột A 

(Kq = 1,2; Kf = 1,1) trước khi đưa nguồn tiếp nhận là sông Đồng Nai. 

3.2.2. Hiện trạng thu gom và xử lý nước thải của KCN Thạnh Phú 

a. Hiện trạng thu gom nước thải: 

Nước thải của KCN Thạnh Phú bao gồm nước thải sản xuất và nước thải sinh hoạt. 

Nước thải từ các nhà máy trong KCN phải xử lý sơ bộ trước khi đấu nối vào hệ thống cống 

thu gom nước thải chung của KCN để loại bỏ một số chất ô nhiễm độc hại, nhằm hạn chế 

ảnh hưởng đến quá trình xử lý nước thải của Nhà máy xử lý nước thải tập trung KCN 

Thạnh Phú với công suất giai đoạn 1 là 500 m3/ngày.đêm 

Hệ thống thu gom nước thải sử dụng cống bê tông cốt thép và ống HDPE, đường kính 

cống từ ∅200 - ∅400, với tổng chiều dài đường ống 2.532,5 m, thu gom nước thải của các 

doanh nghiệp trong KCN Thạnh Phú và đấu nối về nhà máy XLNT tập trung KCN. 

b. Hiện trạng xử lý nước thải: 

Khu công nghiệp Thạnh Phú đã được phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường 

vào ngày 14/11/2006 theo Quyết định số 1684/QĐBTNMT của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường. Hiện tại KCN Thạnh Phú đã hoàn thành xây dựng và đưa vào hoạt động trạm xử lý 

nước thải tập trung giai đoạn 1 với công suất xử lý 500 m3/ngày.đêm. KCN đã được Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Đồng Nai cấp Giấy phép xả thải số 313/GP-UBND ngày 28/12/2021.  

Công nghệ xử lý nước thải tại nhà máy XLNT tập trung của KCN Thạnh Phú được lựa 

chọn là công nghệ bùn hoạt tính hiếu khí. Chất lượng nước thải sau xử lý tại đầu xả cuối 

cùng (đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột A) sẽ được quan trắc tự động để kiểm soát toàn bộ 

chất lượng nước thải đầu ra của KCN (kể cả nhà máy, xí nghiệp được phép xả thải riêng). 

Đối với nhu cầu tái sử dụng, nước thải sẽ không được xử lý bổ sung, mà sau khi khử trùng 

sẽ được bơm chuyển cấp cho các nhà máy, xí nghiệp theo yêu cầu riêng, hoặc cho nhu cầu 

tưới cây, rửa đường. 

Sơ đồ quy trình công nghệ nhà máy xử lý nước thải KCN Thạnh Phú:  



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  Công ty TNHH Sew - Eurodrive 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Hỗ trợ đầu tư Kiến Đạt   38 

235/93B Dương Tử Giang, khu phố 2, p. Tân Tiến, TP. Biên Hòa, Đồng Nai 

ĐT: 0251.3940999 Fax: 0251.3940666   Mail: kdconsult@vnn.vn 
 

 

Hình 3.1:  Sơ đồ quy trình công nghệ nhà máy xử lý nước thải KCN Thạnh Phú. 

 Thuyết minh quy trình xử lý nước thải: 

Nhà máy xử lý nước thải Khu công nghiệp Thạnh Phú được thiết kế vận hành theo công 

nghệ bùn hoạt tính hiếu khí. Bể sinh học hiếu khí và bể lắng riêng biệt. Bùn hoạt tính từ bể 

lắng thứ cấp được hồi lưu một phần về bể sinh học hiếu khí để duy trì nồng độ bùn hoạt tính 

(MLSS) trong bể sinh học hiếu khí. Nhà máy hoạt động liên tục 24 giờ/ngày. 

Bồn phèn 

Bồn axit  

NƯỚC THẢI 

KCN THẠNH PHÚ 

BỂ THU GOM  

BỂ TÁCH DẦU 

BỂ ĐIỀU HÒA 

BỂ KEO TỤ 

Bồn kiềm 

Bồn polymer 

Bể Khử Trùng 

Bồn dinh dưỡng 

Bồn Avel 

Bồn polymer 

BỀ LẮNG HÓA 

LÝ 

BỂ TẠO BÔNG 

BỂ AEROTEN 

BỂ LẮNG S.HỌC 

Hồ điều hòa Bề chứa bùnsh/hl 

Máy ép bùn 

Bùn khô 

 thải bỏ 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  Công ty TNHH Sew - Eurodrive 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Hỗ trợ đầu tư Kiến Đạt   39 

235/93B Dương Tử Giang, khu phố 2, p. Tân Tiến, TP. Biên Hòa, Đồng Nai 

ĐT: 0251.3940999 Fax: 0251.3940666   Mail: kdconsult@vnn.vn 
 

Quy trình công nghệ cũng có thể mô tả như sau: 

- Nước thải từ các Nhà máy và các xí nghiệp trong KCN Thạnh Phú  được thu gom về 

bể gom nước thải. Trước khi vào bể gom nước thải được tách rác bằng song chắn rác thô để 

loại bỏ hết các rác lớn như: Cành cây, đá, giẻ có kích thước >10mm ra khỏi nước thải trước 

khi vào bể gom. Sau đó nước thải được hệ thống bơm bơm qua Máy tách rác tinh tự động 

loại trống quay để loại bỏ nốt các loại rác có kích thước >2,5mm ra trước khi vào hệ thống 

xử lý. Nước thải sau khi qua máy tách rác được cho vào bể tách mỡ và sau đó đến bể điều 

hoà. Ở bể điều hoà nước thải được lắp hệ thống phân phối khí để  ổn định về nồng độ và lưu 

lượng nước thải tránh hiện tượng sốc tải trọng không mong muốn trước khi vào các bước xử 

lý tiếp theo. Khí cung cấp cho bể điều hoà được lấy từ máy thổi khí.  

- Trong trường hợp nước thải từ các nhà máy xí nghiệp trong KCN gặp sự cố như: Nồng 

độ các chất vượt quá tiêu chuẩn tiếp nhận của nhà máy, nước thải có chứa các chất độc hại 

như kim loại nặng, các chất hữu cơ khó phân hủy chưa được xử lý sơ bộ thì bắt buộc phải 

qua hệ thống xử lý hoá lý trước để loại bỏ các yếu tố vừa nêu trên trước khi vào bước xử lý 

sinh học. 

- Xử lý hoá lý là quá trình cho các chất keo tụ và trợ keo tụ vào trộn lẫn với nước thải để 

tạo thành các bông keo tụ và kéo theo các chất ô nhiễm có trong nước thải xuống đáy bể và 

được tách ra ở dạng bùn hoá lý. Những chất có thể được loại bỏ ra khỏi nước thải trong quá 

trình xử lý hoá lý là:  Xử lý COD, SS, Các hợp chất  kim loại nặng và các chất keo lơ lửng 

trong nước thải. Do COD, độ màu và hàm lượng các chất lơ lửng giảm, kéo theo nồng độ 

BOD5 cũng giảm theo ở bước xử lý này. Bể lắng sơ bộ được thiết kế đặc biệt có tác dụng 

tạo môi trường tĩnh cho bông keo lắng xuống. Với hệ thống tấm nghiêng trong ngăn lắng và 

đáy bể có độ dốc cao giúp bùn trượt về đáy bể và được bơm về bể làm đặc bùn. Còn nước 

trong sau khi tách bùn được cho qua bể sinh học hiếu khí tiếp theo. 

- Tại bể xử lý sinh học hiếu khí Aeroten nước thải được bổ sung chất dinh dưỡng sao 

cho đạt được tỷ lệ BOD:N:P = 100:5:1 nhằm tạo điều kiện tối ưu cho vi sinh vật hoạt động 

tốt. Điều chỉnh nồng độ pH cho phù hợp khoảng pH=6,5-7,5 bằng hệ thống sensor đo pH tự 

động để điều khiển các bơm định lượng bơm hoá chất nhằm đạt được nồng độ trên. Ngoài ra 

chúng ta cũng cần phải kiểm soát nồng độ oxy hoà tan trong bể bằng đầu dò đo DO tự động 

nhằm điều khiển các máy thổi khí hoạt động cung cấp khí sao cho nồng độ oxy hoà tan DO> 

2mg/l. Do đó, chúng ta phải kiểm soát các thống số đó một cách tối ưu nhằm tạo điều kiện 

cho vi sinh vật hoạt động tốt nhất. Hệ thống xử lý sinh học hiếu khí là bước quan trọng nhất 

trong Hệ thống xử lý, nó có thể xử lý  được các chất ô nhiễm như: COD, BOD, SS, hợp chất 

chứa Nitơ… Ở đây chúng ta Aeroten có hệ thống cấp khí dưới đáy bể cung cấp oxy cho vi 

sinh vật phát triển. Bùn sinh học được lắng tại bể lắng thứ cấp và được hệ thống bơm hồi 

lưu về bể Aeroten để bổ sung lượng vi sinh bị thiếu hụt. Còn lượng bùn sinh học ở đáy bể 

lắng thứ cấp dư thừa được định kỳ bơm sang bể chứa bùn. 

- Nước thải sau bước xử lý sinh học hiếu khí thường là đạt tiêu chuẩn môi trường và chỉ 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  Công ty TNHH Sew - Eurodrive 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Hỗ trợ đầu tư Kiến Đạt   40 

235/93B Dương Tử Giang, khu phố 2, p. Tân Tiến, TP. Biên Hòa, Đồng Nai 

ĐT: 0251.3940999 Fax: 0251.3940666   Mail: kdconsult@vnn.vn 
 

cần cho qua bể khử trùng là đạt tiêu chuẩn thải ra môi trường theo QCVN 40:2011 cột A, 

Kq=1.2, Kf = 0.9. 

- Rác thô tách ra từ song chắn thô và máy tách rác tự động được gom vào xe chứa rác và 

vận chuyển về hệ thống trung chuyển rác. 

- Bùn từ các bể lắng sinh học được bơm về bể làm đặc bùn. Bùn ở bể làm đặc bùn được 

bơm trục vít bơm lên máy ép bùn băng tải để ép bùn, đảm bảo sau khi qua máy ép bùn nước 

thải phải được tách hoàn toàn ra khỏi bùn. Lúc này bùn khô được thu gom quản lý theo quy 

định về quản lý chất thải nguy hại còn nước sau khi tách bùn được dẫn về bể gom và tiếp tục 

cho xử lý tiếp. 

Các dự án trong KCN Thạnh Phú có phát sinh nước thải sản xuất và sinh hoạt, được xử 

lý sơ bộ đạt tiêu chuẩn đấu nối của KCN Thạnh Phú, sau đó thải vào Nhà máy XLNT tập 

trung của KCN Thạnh Phú. Tiêu chuẩn nước thải đầu vào Nhà máy XLNT tập trung của 

KCN Thạnh Phú như sau: 

Bảng 3.3: Giới hạn tiếp nhận nước thải của Nhà máy xử lý nước thải tập trung  

KCN Thạnh Phú 

TT Thông số Đơn vị Giới hạn tiếp nhận 

1 Nhiệt độ oC 45 

2 Màu Pt/Co 50 

3 pH - 5-10 

4 BOD5 (20oC)  mg/l 200 

5 COD mg/l 300 

6 Chất rắn lơ lửng mg/l 200 

7 Asen mg/l 0,05 

8 Thuỷ ngân mg/l 0,005 

9 Chì mg/l 0,1 

10 Cadimi mg/l 0,05 

11 Crom (VI) mg/l 0,05 

12 Crom (III) mg/l 0,2 

13 Đồng mg/l 2 

14 Kẽm mg/l 3 

15 Niken mg/l 0,2 

16  Mangan mg/l 0,5 

17  Sắt mg/l 1 

18  Tổng xianua  mg/l 0,07 

19 Tổng phenol mg/l 0,1 

20 Tổng dầu mỡ khoáng mg/l 10 

21 Sunfua mg/l 0,2 

22 Florua mg/l 5 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  Công ty TNHH Sew - Eurodrive 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Hỗ trợ đầu tư Kiến Đạt   41 

235/93B Dương Tử Giang, khu phố 2, p. Tân Tiến, TP. Biên Hòa, Đồng Nai 

ĐT: 0251.3940999 Fax: 0251.3940666   Mail: kdconsult@vnn.vn 
 

23 Amoni (tính theo N) mg/l 10 

24 Tổng nitơ mg/l 30 

25 Tổng phốt pho (tính theo P) mg/l 6 

26 Clorua  mg/l 500 